ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

Протокол
выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии

по городскому хозяйству и строительству
25.05.2015

г.Нижневартовск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Землянкин С.Ф.–председатель рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:

Гасымова Г.А.
Жигалов С.Н.

Быкова Л.А.

Титова С.В.
Лариков П.А.
Книжников Н.Н.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Сатинов А.В., Никандров В.Е.
ПРИГЛАШЁННЫЕ:

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города,

директора департамента ЖКХ

Савин И.С.

начальник отдела по благоустройству и

дорожному хозяйству департамента ЖКХ

Проскуряков

директор МУП «САТУ»
Усманов У.Н.

директор МУП г.Нижневартовска «ПРЭТ№3»

Сливина О.В.

инспектор Счетной палаты города

Нижневартовска
ПОВЕСТКА ДНЯ
Благоустройство города и содержание городских автодорог

По результатам осмотра территорий города рабочей группой комиссии:

- Обратить внимание на восстановление поврежденных дорожных ограждений, их влажной очистке и покраске при необходимости.
-   Выявлен стихийный рынок по продаже рассады на территории «Дворца культуры «Октябрь»;

-  Обратить внимание на брошенные автомобили на улицах города;

- Обратить внимание на восстановление поврежденных газонов, бордюрного камня.

-    Обращено внимание на затянувшийся ямочный ремонт дороги по ул.Интернациональной (от ул.Нефтяников до ул.Северной).
В ходе объезда рассмотрено обращение ОАО «Самотлорнефтегаз»:

-
по организации автобусной остановки на территории вахтового автовокзала по ул. Интернациональной, д.48 или установки светофора по требованию;
-
по организации ремонта проезжей части в районе административно-бытового комплекса №4 предприятия по ул.Индустриальной, д67.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации города устранить выявленные недочеты.
2. Рекомендовать администрации города усилить контроль за качеством выполнения работ по благоустройству города и содержанию дорог подрядными организациями.
3. Рекомендовать администрации города рассмотреть предложения ОАО «Самотлорнефтегаз» (копии обращений прилагаются).
Председатель
рабочей группы

ПДК по городскому хозяйству

и строительству

С.Ф. Землянкин
PAGE
2